
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 43 del 28/04/2021 
 

N. generale 330 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Servizio Civile Universale - Liquidazione fattura 88/2021 - II 
versamento attività progettuali annue - Associazione AMESCI - 

Art. 3 schema di convenzione - CIG: Z862FA32ED 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 381/  del 28/04/2021 

 

 

 

OGGETTO: 

Servizio Civile Universale - Liquidazione fattura 88/2021 - II versamento attività progettuali 

annue - Associazione AMESCI - Art. 3 schema di convenzione - CIG: Z862FA32ED 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 381 del 28/04/2021; 
 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 
l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009, è stata acquisita 
attestazione di regolare istruttoria del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel 
relativo prospetto allegato; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. 8660 del 21/05/2019, con il quale è stato conferito 
l’incarico per la posizione organizzativa, ai sensi degli artt. 8,9,10 del CNL stipulato il 31/03/99 e 
del regolamento vigente alla dott.ssa Anna Granata, in quanto titolare responsabile della Seconda 
Unità; 
 
RICHIAMATO l’atto di G.C. n. 66 del 02/10/2020, immediatamente esecutivo, con il quale si 
deliberava: 
- di prendere atto della nota prot. n. 20200894 del 09/09/2020, acclarata al protocollo comunale il 
giorno 10/09/2020 con n. 12833, con la quale l’associazione Amesci, con sede in Napoli alla Via 
Porzio – CF/Piva: 94169170639, propone, ad approvazione e finanziamento dei progetti di Servizio 
Civile, sottoscrizione di apposita convenzione per la gestione degli stessi e realizzazione di tutte le 
attività connesse; 
- di prendere atto, altresì, dell’allegato schema di convenzione all’uopo redatto e ritenuto lo stesso 
idoneo per la disciplina dell’instaurando rapporto con l’associazione Amesci per la gestione dei 
progetti di Servizio Civile e realizzazione di tutte le attività connesse, così come specificate 
nell’istanza prot. n. 12833/2020 agli atti dell’ufficio; 
- di dare atto, inoltre, che il compenso spettante all’Amesci per l’attività progettuale annua è definito 
nell’importo unitario di € 750,00 per ciascun volontario, pari al complessivo importo di € 15.000,00 
(omnicomprensivo) in relazione all’inserimento di n. 20 volontari del Servizio Civile presso le sedi 
del Comune di Sant’Agnello come previsto dai precedenti progetti; 
- di disporre il prelievo della suddetta somma dal capitolo 4203 “Contratti di servizio pubblico – 
Prestazioni di servizi – Servizio 01 01 Organi Istituzionali gestione uffici”; 
- di demandare al Funzionario Responsabile della Seconda U.O. mandato al fine di provvedere ai 
correlati adempimenti consequenziali di propria competenza; 
 
EVIDENZIATO che in data 30/10/2020 è stata firmata digitalmente la convenzione tra 
l’Associazione AMESCI e il Legale Rappresentante del Comune di Sant’Agnello per la gestione dei 
progetti di Servizio Civile e realizzazione di tutte le attività connesse; 
 



 

 

PRECISATO che nell’ambito delle proprie competenze con determina n. 93 del 09/12/2020 si è 
proceduto ad impegnare la citata spesa sul cap. 4203 “Contratti di servizio pubblico – Prestazioni 
di servizi – Servizio 01 01 Organi Istituzionali gestione uffici”; 
 
PRECISATO, altresì, che l’art. 3 del richiamato schema di convenzione prevede che l’Ente 
Comunale di Sant’Agnello corrisponderà all’AMESCI un contributo annuale definito nell’importo 
unitario di € 750,00 per ciascun volontario, pari al complessivo importo di € 15.000,00 
(omnicomprensivo) in relazione all’inserimento di n. 20 volontari del Servizio Civile presso le sedi 
del Comune di Sant’Agnello;  
- che la somma verrà liquidata con due rate pari ognuna alla metà dell’importo totale 
specificatamente ad approvazione e finanziamento dei progetti da parte dell’Ufficio per il Servizio 
Civile e, al temine delle attività di selezione dei candidati; 
 
EVIDENZIATO che con determina n. 9 del 26/01/2021 si procedeva a liquidare e pagare, 
all’Associazione AMESCI, con sede in Napoli, alla via G. Porzio Isola E3 – P.IVA: 03427041219 / 
Cod.Fisc.94169170639 - la fattura n. 12_21 del 14/01/2021 per l’importo complessivo di € 7.500,00 
(settemilacinquecento/00) - omnia comprensiva ed esclusa dal campo dell’applicazione dell’Iva ai 
sensi dell’art. 4, DPR n. 633/72, quale I^ versamento in dipendenza delle attività progettuali annue  
e, precisamente approvazione e finanziamento dei progetti da parte dell’Ufficio per il Servizio 
Civile, così come specificato nello schema di convenzione per l’impiego di n. 20 O.V. 
(progettazione 2020); 
 
VISTA la fattura n.88_21 del 16/04/2021, trasmessa dall’Associazione AMESCI con la quale viene 
chiesto il pagamento dell’importo pari a € 7.500,00 (settemilacinquecento/00) – quale II^ e ultimo 
versamento in dipendenza delle attività progettuali annue e, precisamente di selezione dei 
candidati così come specificato nello schema di convenzione per l’impiego di n. 20 O.V. 
(progettazione 2020);  
 
RITENUTO di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa così come dettato dall’art. 3 della 
richiamata convenzione riportante le modalità e il compenso spettante all’Amesci in dipendenza 
delle attività previste;  
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;  

 

PRESO ATTO della regolarità fiscale del soggetto attraverso il DURC numero prot.  INAIL 

26193999 con validità sino al 17/06/2021;  

 

CONSIDERATO che il Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale ha 
approvato le graduatorie pubblicate a seguito delle procedure selettive di cui all’articolo 5 del 
Bando per 55.793 posti di “operatore volontario in servizio civile”, pubblicato sul sito istituzionale 
del Dipartimento in data 21 dicembre 2020, così come integrato e rettificato il 15 gennaio 2021, e 
l’esito positivo dei progetti  presentati dalla ‘ ass.ne  Amesci ,per conto dello scrivente Ente ,  per la 
selezione di n. 20 operatori volontari,  come di seguito riportati: 

A PROVA DI CLICK: n. 10 volontari; 
O.A.S.I. – OFFRIRE ALL’AMBIENTE SALVAGUARDIA E INTEGRITA’: n. 6 volontari; 
PERCORSI SU MISURA: n. 4 volontari; 

 
RITENUTA giusta e opportuna la graduatoria dei giovani ammessi al progetto di “ Servizio Civile 
Universale 2020”, pubblicata a norma di legge sul sito istituzionale dell’ Ente ;  
 

ACCERTATO, altresì 
- che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii, in 
relazione al presente provvedimento in capo alla scrivente figura apicale non sussiste alcun caso di 
conflitto di interessi, neanche potenziale;  
- che le disposizioni, le finalità ed i riferimenti del presente atto rispondono ai principi di regolarità e 
correttezza amministrativa di cui all’art. 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213/2012 recante “Controllo di regolarità 
amministrativa e contabile” e che, quindi, il previsto e obbligatorio parere a riguardo viene qui 
positivamente e formalmente espresso;  
  
 

 

 



 

VISTI: 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli uffici e servizi; 
- il vigente Regolamento per l’adozione delle determinazioni; 
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- lo schema di convenzione tra l’Associazione AMESCI e l’Ente Comunale;  
  

D E T E R M I N A 

  
per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente richiamate; 
 
- di liquidare e pagare, all’Associazione AMESCI, con sede in Napoli, alla via G. Porzio Isola E3 – 
P.IVA: 03427041219 / Cod.Fisc.94169170639 la fattura n. 88_21 del 16/04/2021 per l’importo 
complessivo di € 7.500,00 (settemilacinquecento/00) - omnia comprensiva ed esclusa dal campo 
dell’applicazione dell’Iva ai sensi dell’art. 4, DPR n. 633/72, –- quale II^ e ultimo versamento in 
dipendenza delle attività progettuali annue così come specificato nello schema di convenzione per 
l’impiego di n. 20 O.V. (progettazione 2020); 
   
- di precisare che la relativa copertura contabile è stata prenotata con determina n. 93 del 
09/12/2020 con prelievo dal CAP. 4203 (imp. di spesa n. 2020 1252/0) - Contratti di servizio 
pubblico - Prestazioni di Servizi - servizio 01 01 Organi Istituzionali Gestione Uffici – (cod. Siope 
1.03.02.15.007); 
 

- di precisare, altresì, che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

 

- di trasmettere la presente determina al Responsabile dell’Area Finanziaria affinché provveda ad 
emettere mandato di pagamento per la somma di € 7.500,00 (settemilacinquecento/00) 
all’Associazione AMESCI, con sede in Napoli, alla via G. Porzio Isola E3 – P.IVA: 03427041219 / 
Cod.Fisc.94169170639, con accredito sul codice IBAN così come indicato sulla citata fattura alla 
voce “pagamento” che si allega alla presente; 
 
- di dare atto che per il servizio di che trattasi, in attuazione di quanto disposto dal comma 5, 
dell’art.3, della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è 
stato richiesto all’Autorità’ di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il codice 
identificativo di gara (SMART CIG) che di seguito si riporta: CIG: Z862FA32ED 
 
- di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni; 
 
- di dare atto, altresì, che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente 
provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”, verranno pubblicati sul sito on line del Comune di 
Sant’Agnello e nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  
 

 CODICE Piano finanziario dei conti                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 

                               

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GRANATA ANNA;1;122474034274345946916458978402230837100



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.43 del 28/04/2021

10/12/2020Data: Importo: 15.000,00

Oggetto: Delibera di G.C. n. 66/2020 - Servizio Civile Universale presentazione progetti 2020 - Impegno di spesa

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 84.492,73
69.492,73
15.000,00
84.492,73

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 15.000,00

0,00

15.000,00

15.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 4203

Oggetto: Contratti di servizio pubblico - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
01 01 ORGANI ISTITUZIONALI GESTIONE UFFICI

Progetto:

Resp. Pro Tempore - Servizi sociali, pubblica istruzione, atività

Resp. Pro Tempore - Servizi sociali, pubblica istruzione, ativitàResp. servizio:

2020 1252/0

DETERMINA SERVIZI SOCIALI U.R.P. NR. 93 DEL 09/12/2020Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1252/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1252/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0101071 - ASSOCIAZIONE A.ME.S.C.I.Beneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.15.007 - Contratti di servizio per la formazione dei cittadini

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 SANT'AGNELLO li, 29/04/2021

Z862FA32EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.007 Contratti di servizio per la formazione dei cittadini



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

381

Servizio Civile Universale - Liquidazione fattura 88/2021 - II versamento attività progettuali annue -
Associazione AMESCI - Art. 3 schema di convenzione - CIG: Z862FA32ED

2021

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 43 Nr. adozione generale: 330
28/04/2021Data adozione:

29/04/2021Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA;1;3822469457093777104



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
SETTORE SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
DETERMINA NUM. GEN. 330 DEL 28/04/2021 
OGGETTO:  Servizio Civile Universale - Liquidazione fattura 88/2021 - II versamento attività 
progettuali annue - Associazione AMESCI - Art. 3 schema di convenzione - CIG: Z862FA32ED 
 
 
N. cronologico A. P. 572 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

30/04/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 15/05/2021. 

 

Sant’Agnello, 30/04/2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


